De prædestinationis infallibilitate circa salvandos, qui tamen non salvi fuissent, si Adam non peccasset, IV, 174, a.

Prædestinatio Christi est causa prædestinationis nostræ. Quis sensus? V, 6, a.

An Deus prædestinaverit prius Adam quam Christum? V, 7, a.

Prædestinatio Christi est finis nostræ; et e converso, diversimode. V, 7, b.

Ex divina prædestinatione plures beati habebunt æqualem sibi in gloria, non solum hominem, sed etiam angelum; et contrarium est erroneum. VI, 125, a et b.

PRÆDICAMENTALE, PRÆDICAMENTUM

Decem genera prædicamentorum sunt decem primo intellecta. Quis sensus? I, 135, a, in fine, b.

Cur decem prædicamenta dicantur simplicia? I, 135, b.

Prædicamenta nihil habent commune, nec secundum rem, nec secundum intentionem. I, 435, b.

Ordo prædicamentalis fundatur super re, non nisi mediante intellectu. I, 353, a=354, a=IV, 89, a=90, a.

Prædicamenta non semper distinguuntur per realem distinctionem naturarum, sed penes diversum modum prædicandi. I, 353, a, et inde=III, 27, b.

Ad hoc quod aliquid sit in prædicamento, oportet quod sit compositum ex esse et essentia. Quis sensus? I, 359, b.

Quomodo prædicamenta alia a substantia remaneant in divinis? I, 360, a, et inde.

Quomodo prædicamentalis actio differt a divina? I, 361, a=III, 28, a.

Decem prædicamenta dividunt ens quod distinguitur contra ens in anima. II, 281, b.

Unde sumatur ratio prædicamentorum actionis et passionis? Et varia denominatio distinctio eorum ab invicem. III, 63, a.

Quatuor prædicamenta extrema dicunt puros respectus. III, 139, b, in fine, et inde=142, b, et inde.

Licet universale et particolare inveniantur generaliter in omnibus prædicamentis, particulariter tamen inveniuntur in prædicamento substantiae. III, 202, a, circa finem.

Sola genera et species et differentiae pertinent per se ad ordinationem prædicamentalem, seu sunt per se in prædicamento; individua tamen pertinent ad prædicamentum, loquendo de individuis substantiæ. III, 234, a.

Non omnia contenta in eodem prædicamento habent unitatem realem. Et quonodo differunt prædicamenta? V, 100, a, circa finem.

Super quam relationem fundatur prædicamentum hábitus? VI, 94, a.

PRÆDICARI, PRÆDICATIO

Ad veritatem prædicacionis, quid? I, 223, b.

Que prædicantur de aliquo coniunctum, possunt de eo prædicari divisim. I, 246, b=255, b.

Non quicunque variatio modi prædicandi infert fallaciam figuræ dictionis. I, 254, b, circa finem.

Prædicatio per se, et per accidens, non causat fallaciam figuræ dictionis, sed forte fallaciam accidentis. I, 255, a.

Prædicari completur per intellectum; et quid sit? I, 352, b=II, 183, a.

In divinis sunt tantum duo modi prædicandi. I, 360, b.

Non tantum voces, sed etiam r̄es ad extra, prædicantur, secundum mentem Ap̄stolos, Commentatoris, et Linconiensis. I, 408, a, et inde=II, 303, b, circa finem.

Modus prædicandi est duplex. I, 409, a=V, 108, b, in fine.

In re extra animam nulla est prædicatio formaliter et in actu, sed tantum fundamentaliter. II, 57, b.

Quomodo prædicatur forma de formato? III, 240, b.

Sumpta a diversis formis non ad invicem ordinatis, prædicantur de se invicem per accidens. IV, 50, a.

Ad prædicacionem proprie quidditativam, quid? IV, 388, b=V, 50, a.

Ad prædicacionem per se non requiritur quod subjectum habeat conceptum per se unum. Et quæ requirantur? V, 51, a=143, b.

Quomodo universale prædicatur? V, 94, b, in fine, et inde;

Quamnam unitatem rationis requirat prædicatio univoca? V, 100, b.

Quando aliquid prædicatur de aliquo per participationem; oportet ibi aliquid esse, præter id quod participatur. V, 109, a.

PRÆDICATUM

Prædicatum et subjectum, in qualibet propositione affirmativa vera, significant idem secundum rem aliquo modo, et diversum secundum rationem. I, 57, b.

Sufficit quod prædicatum sit de ratione subjecti, ad hoc quod propositio sit per se nota. I, 144, b.

Quinque modis prædicatum includitur in ratione subjecti.
i, 137, b.

Prædicatum disjunctum, qualiter sit de ratione subjecti?
i, 149, a.

Quidquid prædicatur de prædicato, prædicatur de subjecto.
Quis sensus? i, 153, b.

An, cum negatio alicujus prædictati attribuitur alicui nature,
denotetur repugnantia prædictati ad naturam illam? i,
225, a et b.

Prædicatum ad subjectum tripliciter comparari potest. i,
353, a.

Aliquod prædicatum potest alicui subjecto duplicitate con-
venire, vel ab eo removeri: scilicet totaliter, et non tota-
liter. i, 391, b.

Prædicatum appellant formam. iii, 50, b= v, 158, a.

Prædicatum per se convenient ei quod reduplicatur, quando
cum reduplicatione est propria prædicatio. v, 156, a.

PRÆMIUM

Non oportet potentiam quae est potior in merito per modum
agentis, esse potiorem in premio per modum primi attin-
gentis. i, 86, a, circa finem.

Utrum quis habendo charitatem mereatur ex condigno vi-
tam eternam, vel aliud præmium? ii, 78, a-88, b, et
inde.

Utrum redditio præmii pro merito pertineat ad justitiam
distributivam? iv, 274, a-276, a, et inde.

In premiatione actus meritorii, prout procedit ex gratia et
instinctu Spiritus Sancti, servatur justitia commutativa,
non solum secundum quid, sed simpliciter. iv, 278, a.

Actus exterior nunquam addit ad præmium essentiale actui
voluntatis, si sit in se completus. iv, 476, a.

Præmium essentiale respondet actui voluntatis interiori;
accidentale vero præmium, exteriori. iv, 476, b-483, b-
484, b.

In Christo, dum esset viator, idem actus fuit præmium et
meritum; et in angelis meritum non precedit præmium
tempore, sed natura. v, 270, a.

Non omnis actus meritorius ordinatur ad præmium, respe-
ctu cuius est meritorius, sicut ad finem. v, 270, b-271, a.

Non omne præmium est dignius merito. v, 271, a, in fine.
Opera extra charitatem facta non sunt proprie meritoria
alicujus præmii, etiam temporalis. vi, 326, b.

Si non redderetur a Deo præmium creature quantumcum-
que merenti de condigno, non simpliciter fieret ei injus-
titia. vi, 330, a.

Intellectus respicit præmium, voluntas meritum. vii, 455,
a-458, b.

PRÆPARATIO

Qualis præparatio sit concedenda in Deo respectu futurorum?
ii, 445, b-589, a.

Duplex est præparatio voluntatis humanae ad bonum. iv,
286, a.

Præparatio ad gratiam, quid? iv, 286, b.

Ad quam gratiam requiratur præparatio? vi, 321, a.

Duplex præparatio suscipientium Eucharistie Sacramentum.
vi, 477, b.

PRÆSCIENTIA

Additne reprobatio aliquid supra præscientiam? ii, 475, b,
in fine.

Ad præscientiam et ad providentiam reducitur fatum. ii,
486, a.

Divina præscientia nullam necessitatem rebus præscitum im-
ponit. ii, 486, b.

Divina præscientia est certa et infallibilis. ii, 489, b.

Supra certitudinem præscientiae addit certitudo providentiae.
ii, 489, b, in fine-490, a.

Res, secundum quod subsunt divinas præscientias, sunt ne-
cessarie. Quis sensus? ii, 494, a.

Præscientia Dei non habet necessariam habitudinem ad
scita. ii, 495, a.

Non obstante infallibilitate divinae præscientiae, prædestina-
tionis, reprobationis, etc., non est vanum conari ad bene
agendum. ii, 496, a, et inde.

Utrum præscientia meritorum sit causa prædestinationis?
ii, 498, b, et inde.

Divina præscientia, et prophetia, eadem est veritas. v, 200,
a et b.

PRÆSENS

Prius natura est præsens potentia species objecti quam ob-
jectum. ii, 362, a.

Præsentia sunt Deo quæ nobis futura vel præterita sunt.
ii, 425, a.

Aliqua sunt præsentia Deo, quæ tamen non sunt præsentia
ad invicem. ii, 464, b, circa finem.

Utrum ad præsens instans continuetur præteritum et futu-
rum? iii, 166, b, et inde-188, a et b.

Utrum sit aliquod tempus præsens? iii, 167, a-188, b.

Præsens potest sumi duplicitate: scilicet pro eo quod secun-
dum se totum præsens est; et pro eo quod non secundum
se totum præsens est. iii, 188, a.

Ut præsens realiter, et ut præsens intentionaliter, Deus visus
beatificat videtur. v, 195, b, et inde.

Omnia præsentia, præterita et futura videt anima Christi
in Verbo. v, 209, a-211, a.

Quid proprio dicatur præsens? v, 329, b.

Utrum solùmmodo tanquam præsens Christus sit in Eucha-
ristia? vi, 165, b-170, b.

PRÆSENTIA, PRÆSENTIALITAS

Præsentia boni requiritur ad gaudium, vel delectationem.
Quis sensus? i, 74, a et b.

Utrum præsentia Dei in rebus sit præsentia intuitus? ii,
434, a-437, b.

Præsentialitas Dei in rebus, quid? ii, 435, a.

Quenam præsentialitas sit ratio situialis? ii, 436, a, in fine.

Utrum præsentialitas sit relatio simultatis? ii, 436, b, et
inde.

Quid sit fundamentum præsentialitatis Dei ad creaturas? ii,
437, a.

Radix præsentialitatis materiae et suarum partium ad locum,
vel ad quantum, est quantitas. iv, 145, b.

Qualis præsentia objecti faciat notitiam intuitivam? iv,
496, b.

PRÆTERITUM

Quæ sunt præterita nobis, sunt Deo præsentia. ii, 495, a.

Deus non potest facere quod præteritum non fuerit. Et
quare? ii, 510, b-515, b, et inde-521, a, et inde=vi,
57, a.

Præteritum non fuisse, potest accipi et ut impossibile per
se, et ut impossibile per accidens. ii, 521, a.

Utrum rationi præteriti repugnet ratio infiniti? iii, 5, a-
16, a.

In præterito ita bene salvari potest infinitas sicut in futuro,
licet alio modo. iii, 16, b.

In quonam sensu propositio de præterito vera est necessa-
ria, et propositio de præterito falsa est impossibilis? iii,
23, b, in fine.

Utrum præteritum et futurum continentur ad instans
præsens? iii, 166, b, et inde-188, a et b.

Præteritum fuit, dum erat præsens, præteritum et futurum.

Quis sensus? iii, 188, b.

Omnia præterita, præsentia et futura videt anima Christi in
Verbo. v, 209, a.

Cur passiones appetitivi sensitivi non respiciunt præteritum?

v, 350, a, et inde = vi, 357, a.

Quomodo tristitia sit de præterito? v, 350, b, circa finem.

Habitus, tum appetitivi, tum intellectuales, respiciunt præteritum; intellectuales tamen non illud respiciunt ut præteritum. v, 351, a.

PRIMUM

Primum in unoquoque genere est causa omnium eorum quæ sunt ejusdem generis. Quis sensus? i, 167, a = iv, 47, a, circa finem.

Primum, quid? ii, 267, b.

In successivis non oportet dari primum. Quare? iii, 24, b.

PRINCIPIUM

Quorumnam principiorum evidentiam requirat scientia? i, 4, b.

Principia nostræ theologiae sunt articuli fidei. i, 4, b-9, b, et inde=17, b, et inde.

Quorumnam principiorum unitas requiratur ad unitatem scientiae? i, 36, a.

Principium demonstrationis potest cognosci per se, et conclusio per se, et utrumque simul. i, 43, a.

Conclusio est nota propter principia. Quis sensus? i, 79, b.

Sicut principium in speculativis, sic finis in operativis. Quis sensus? i, 96, b-97, b, in fine=98, a = vii, 186, b.

In ratione principii includuntur tria. i, 174, b.

Utrum et quomodo sit possibile, unum omnino indistinctum re et ratione, esse principium actuum distinctorum? i, 200, a, et b=212, b-213, a.

Substantia non est immediatum principium generationis. i, 205, a.

Ut primum principium, non vero ut proximum principium, natura animæ est capax Dei. i, 214, a.

Non est necesse proximum principium operationis creaturæ esse ejusdem generis vel aequo perfectum cum termino producto. i, 212, a, circa finem.

Ex hoc quod natura non est principium proximum motus et quietis, non sequitur quod sit principium per accidens. i, 212, b.

Principia dissimilantia respondentur ad interrogationem factam per quid solum quando significantur per modum totius. i, 232, b-235, a.

Principia dissimilantia duobus modis significari possunt. i, 235, a.

In creatis, principium generationis potest dupliciter accipi. i, 241, b.

Licet principium et principiatum quod realiter distinguuntur, non tamen principium et principiatum quo. i, 252, b, in fine=253, a-265, b, et inde.

Principium omnium actuum divinorum est essentia divina. i, 259, a.

Cujusnam actus sit principium essentia, sub ratione essentiae? i, 259, b-281, b.

Principale principium quo Pater generat, est essentia, non vero paternitas. i, 259, b-284, a.

Principium estre relativum? i, 266, a.

Principium Filii, non vero causa, est Pater. i, 269, b.

In qualibet generatione, principium generationis principalius non est aliqua forma individualis, sed forma qua pertinet ad naturam speciei. i, 280, a.

In divinis, principium processionis Filii est intellectus, principium processionis Spiritus Sancti est voluntas. Quomodo hoc intelligatur? i, 282, a, et inde.

Principium alieius actus divini ad intra, vel ad extra, non est attributum ut attributum, sed res cui mens attribuit rationem attributi. i, 283, a, et b.

Quantum ad suum principium, individuationis animæ rationales dependet a corpore. i, 290, b = iii, 248, a, et inde=iv, 360, a.

Non semper principium et principiatum sunt ejusdem generis, i, 341, b.

Principium utriusque processionis, in divinis, est natura; non tamen est proximum principium. ii, 15, b.

Utrum Pater et Filius sint unum principium Spiritus Sancti? ii, 34, a, et inde.

Licet hoc nomen *principium* supponat pro duabus personis in divinis, non tamen pro duobus principiis. ii, 44, a, in fine.

Principia individuantia, in rebus creatis, constituant et distinguunt; in divinis, distinguunt tantummodo. ii, 234, a, circa finem=iii, 228, a.

Quonodo verbum possit dici principium cognitionis? ii, 258, b.

Nomen principii propriæ dicitur in divinis, et competit uni persone respectu alterius. ii, 274, b.

Nomine cause et principii indifferenter Graeci utuntur in divinis; non autem Latini, sed solo nomine principi, et melius. ii, 271, b-280, b-281, a.

Principium non dicitur univoce in divinis, secundum quod dicitur Deus principium divine personæ et creaturae, sed analogice. ii, 272, a.

Principium in divinis, prout una persona dicitur principium alterius, dicit notionem que est origo, non autem prioritatem. ii, 272, b.

Quandom idem potest esse principium convenientiae et principium distinctionis inter aliqua duo? ii, 345, a.

Principium actionis intellectus est species intelligibilis. ii, 348, b.

Que et quot repugnat primo principio? ii, 520, a.

Principium individuationis substantiae non semper oportet ad genus substantie pertinere. iii, 233, a-234, a-235, a.

Prima principia substantiae sunt prima principia omnium. Quis sensus? iii, 234, b.

Principium individuationis est per se de ratione individui, licet accidat speciei. iii, 241, b.

Intelligere principiorum et conclusionum non distinguuntur specie. iii, 246, a.

Agens immanenti actione est ejusdem actionis principium et causa partialis. iii, 289, b.

Principia non sunt ex alterutris. Quis sensus? iv, 31, a.

Principium intrinsecum motus gravium et levium est actum. iv, 214, a = vii, 32, a.

Principium essendi differt a principio operandi. Quis sensus? iv, 266, b, in fine=267, a.

Perfectior cognitio principii arguitur ex nova cognitione aliquius effectus ex principio. v, 219, a et b.

Nullus potest noviter elicere conclusionem de principio, quam prius non poterat elicere, nisi perfectius cognoscatur principium quam antea cognoverit. v, 220, a.

Principium actus humani triplex. v, 380, b.

Actus humani sunt principium virtutis acquisitæ, per modum principii activi. v, 404, b.

Principium visionis mentalis est triplex. v, 432, a, in fine, b.

Nullus peccat errando circa prima principia practica; potest tamen errare circa proxima principia, et circa particulares conclusiones, quas non recte deducit ex principiis. v, 435, b.

Quoad principium, non vero quoad terminum, divisio quantitativa requirit quantitatem. vi, 284, b.

Quod suum principium, actus secundus est similitudo objecti. vii, 229, b.

PRIORITY, PRIUS

Prius generatione et tempore solum, est imperfectius; prius vero simpliciter, est perfectius. i, 86, a.

Prius et posterius non sunt in divinis nisi secundum modum intelligendi. ii, 42, b.

Aliquid prius potest distingui formaliter per posterius; et quomodo? II, 52, a.

De prioritate secundum intellectum principiorum constituentium personam. II, 229, a.

Ens commune non est prius Deo, sed econtra. II, 383, b. Prioritas quam habet substantia respectu accidentis, quomodo est intelligenda? III, 57, a-232, a, in fine, b-233, b, circa finem.

Quomodo esse sit prius essentia, et econtra? III, 102, b=V, 106, a.

Prius natura tripliciter. III, 109, b.

Tempus non est prius et posterius motus. III, 174, a.

Prius et posterius sine successione intelligi non possunt. III, 177, a.

Uno modo est prius natura magis commune quam minus commune; et alio modo est posterius. III, 320, b-321, a.

Prius altero dupliciter. IV, 29, b.

Comparatio recessus termini a quo et accessus termini ad quem secundum prius et posterius. IV, 35, a.

Ordo varius secundum prius et posterius inter animam per generationem introductam et dispositiones ejus. IV, 75, b.

Non omne prius alio potest existere sine illo. IV, 167, a=V, 82, b.

Aliquod prius mutatur et innovatur ad mutationem et innovationem posterioris. VI, 180, a.

Prius est perfectione, quod est posterius generatione. Quis sensus? VII, 160, b, in fine, et inde.

PRIVATIO

Privatio sumpta in ratione innascibilitatis fundatur in ratione principii secundum quod est notio Patris. II, 262, a. Cur privationi subjecta est materia inferiorum, non vero materia coeli? IV, 14, a.

A privatione ad habitum non est regressus. Quis sensus? IV, 98, b=VI, 61, a.

Peccatum originale non est pura privatio. IV, 330, b.

Privatio originalis justitiae est quasi formale in peccato originali. IV, 331, a-343, a et b-344, a=VI, 63, a.

Privatio divinae visionis est proprie et sola pena intrinseca peccati originalis post mortem. IV, 366, b, circa finem.

Malum formaliter sumptum, est pura privatio; secus si sumatur materialiter. IV, 389, a=VII, 156, b.

Utrum omnis privatio boni debiti sit malum? IV, 393, b-398, a, et inde.

Utrum omne malum sit privatio in subjecto existens? IV, 394, a-400, a.

Quomodo intelligend sunt auctoritates sanctorum dicentium ipsas privationes esse quasdam entitates, vel esse in rebus quibuscumque? IV, 396, b.

Subjectum privationis potest accipi quadrupliciter. IV, 398, b.

Privationes non intelliguntur per speciem propriam, sed per speciem proprii habitus. IV, 448, b.

In privative oppositis, quomodo inveniatur medium? IV, 461, a.

Subiectum quod non est susceptivum habitus, non est susceptivum privationis opposite. In quo sensu? IV, 462, a.

Privatio dicitur multipliciter. V, 387, b.

Utrum privatio actualis justitiae sit illud quo aliquis formaliter dicitur peccator? VI, 300; a-313, b, in fine, et inde.

Privatio ordinis ad finem, dupliciter. VI, 366, b.

Privatio gratiae non est omnino idem ac offensa. VI, 418, a.

Privatio divinae visionis est principalis pena damnatorum. VII, 98, b-118, a et b.

PROCESSIO

Processio divinarum personarum est ratio, exemplar, et

causa processionis creaturarum. Quis sensus? I, 174, a, et inde-177, b=III, 117, b.

Spiritus Sanctus procedit naturaliter a Patre et Filio, non tamen per modum naturae, sed per modum voluntatis. I, 260, b, in fine=II, 41, b.

Processio qua est per modum voluntatis distinguitur tripliciter ab ea que est per modum naturae. I, 261, a.

Aliud est procedere naturaliter, et aliud per modum naturae. I, 261, a, in fine, b.

Spiritus Sanctus, licet procedat naturaliter, tamen libere procedit a Patre, libertate excludente, coactionem. I, 261, b.

Quod procedit per modum voluntatis, potest esse aequie immediate a duobus; non sic de illo quod procedit per modum naturae. I, 268, a.

Quomodo intelligatur intellectum in divinis esse principium processionis Filii, et voluntatem esse principium processionis Spiritus Sancti? I, 282, a, et inde.

Processio Verbi in divinis dicitur generatio. II, 1, b.

Licet processio Spiritus Sancti sit viventis a vivente coniuncto, secundum similitudinem naturae, non tamen est generatio. II, 3, a, circa finem, b.

Spiritus Sanctus procedit processione amoris et voluntatis. II, 11, a.

Processio Spiritus Sancti est ratio et exemplar liberalis processionis creaturarum a Deo. II, 11, b.

Utrum Spiritus Sanctus procedat ut amor, vel ut aliquid pertinens ad voluntatem? II, 12, a, b, et inde-14, a, circa finem, et inde-15, b.

Utrum Spiritus Sanctus procedat ut actus diligendi et ut actus amoris, et non ut impressio rei amatae in amantem? II, 13, a et b-16, a et b.

Licet natura sit principium utriusque processionis in divinis, non tamen proximum. II, 15, b.

Si Spiritus Sanctus non procederet a Filio, non distinguetur ab eo personaliter. II, 17, a, et inde.

Spiritus Sanctus procedit a Patre et Filio, in quantum sunt unum, et in quantum sunt plures. Quis sensus? II, 35, a-39, a.

Processiones passiva, Filii videlicet et Spiritus Sancti, non distinguuntur seipsis formaliter. II, 45, a.

Istae passivae processiones non distinguuntur realiter penes principia, scilicet secundum hoc quod una est processio per modum naturae et intellectus, alia vero per modum voluntatis. II, 45, b, in fine-46, a.

Istae processiones distinguuntur secundum ordinem originis. II, 45, b, in fine-46, a.

Utrum processiones passiva per hoc simpliciter ultimate distinguantur, quod una est ab uno principio improducto, et alia a duobus, scilicet ab improducto et producito? II, 48, b, et inde-52, b, et inde.

Sunt tantum duas processiones in divinis. II, 54, a.

Processiones in divinis sunt differentes, quasi secundum speciem, licet in procedentibus sit una natura communis. II, 58, a.

Relationes in divinis se habent aliquomodo ut principium et ut terminus ad ipsas processiones. II, 58, a, in fine.

Aliqua processio Spiritus Sancti est temporalis. II, 58, b, in fine.

Processio temporalis Spiritus Sancti non est aliud ab ejus processione aeterna. II, 59, a, in fine, b.

Processio temporalis Spiritus Sancti attenditur tantum secundum dona gratiae gratum facientis. II, 60, a.

Sicut processio personarum est ratio productionis creaturarum a primo principio, ita eadem processio est ratio reeundi in ultimum finem. II, 60, a, in fine.

Processio divinarum personarum in creaturas potest dupliciter considerari. II, 60, b.

Processio temporalis Spiritus Sancti, vel est proprietas Spiritus Sancti, vel non distinguitur realiter ab ea. II, 60, b.

Differentia inter missionem et processionem. II, 64, a.
Procedere per modum doni, et per modum amoris, idem est. II, 147, b.

Utrum processio Filii et Spiritus Sancti sit ratio processio-
nis creaturarum? III, 88, a-96, b, et inde-117, b, et inde.

PRODUCENS, PRODUCTIO, PRODUCTIVUM, PRODUCTUM

Non est de ratione formalis termini productionis quod
capiat esse reale, seu quod sit realiter. I, 248, b.

Non omne producens est prius productio. I, 269, b.

Productio Filii, in divinis, non potest dici quod sit essen-
tialis, quamvis dicatur quod sit naturalis. I, 270, b.

Ad distinctionem productionum activarum et passivarum,
in divinis, quid? I, 280, b.

Productivum esse ejusdem rationis, duplice potest intel-
ligi. I, 390, a.

Cur in divinis potius verbum quam intellectio producatur
realiter per intellectum, et potius amor quam actus amo-
ris per voluntatem? II, 16, a.

Quid est productivum Spiritus Sancti? II, 42, a, in fine.

Productiones in divinis non sunt intrinseca distinctiva pro-
ducedentis et producti. II, 52, a.

Differentia inter productionem voluntatis et naturae, in hoc
quod est esse a duobus. II, 54, a.

Utrum intelligere et velle sint productiones personarum in
divinis? II, 251, b-259, b.

Nihil producitur per actiones immanentes. Quis sensus?
II, 256, b.

Producto verbo, non cessat actio intellectus. II, 258, b.

Inter producens et productum, in creaturis, sunt aliae rela-
tiones ab illis quae importantur per producere et produci;
secus in divinis. II, 301, a.

Intelligere abstractum a produci. II, 365, a.

Ubi producens non praecedit productum, producens non
prahabet ea quae communicat producto. II, 402, b.

Processus in productione artificati. II, 464, a et b.

Quamecumque rem productam Deus potest facere meliorem
accidentaliter, non tamen essentialiter. II, 539, a, in
fine.

Utrum velle divinum sit productivum creaturarum, proprie-
cadens super eas? II, 579, b, in fine, et inde-586, b, et
inde.

Non omnis productio creaturae, in quantum est productio,
habet quod mensuretur instanti transeunte; potest tamen
mensurari nunc stante. III, 19, a.

Omne aliud a Deo, est productum ab eo. III, 29, b.

Utrum a productione differat continuatio? III, 42, a-
69, a.

Utrum ad productionem effectus causae secundae Deus im-
mediate agat? III, 46, b-82, a, et inde.

De ratione productionis, in quantum hujusmodi, non est
habere duos terminos reales; sed hoc est de ratione pro-
ductionis cum motu. III, 69, b.

Materia est producta de nihilo. III, 77, b.

Utrum producens totum quod est in re producta, agat se
toto? III, 90, a-99, b.

Nulla potentia finita potest producere aliquid ex nihilo. III,
106, b, in fine, et inde.

Utrum majus sit producere materiam quam formam? III,
112, a, in fine, b.

Alia est productio alicujus de materia, et alia productio
alicujus in materia. III, 116, a, in fine.

Cur in aliqua productione fieri praecedit esse, et in aliqua
non? III, 186, b.

Utrum producenti imputetur primus actus naturae pro-
ductae? III, 344, a-345, b-355, a-357, a.

Utrum forma quae, secundum se tota, non est in A instanti,

possit immediate post, secundum se tota, simul produci? III,
368, a-375, b, et inde.

Quodnam est productivum respectu proprii accidentis, et
respectu accidentis extranei? IV, 20, b.

Utrum idem effectus numero naturaliter producibilis ab hoc
agente, sit etiam producibilis ab altero agente totaliter
distincto et naturali? IV, 179, b.

Relationes producentis et producti simpliciter argunt in
omnibus diversitatem suppositorum. IV, 226, b.

Non in omni nova productione producitur novum esse. V,
115, b-117, a.

Impossibile est diversas realiter productiones de non esse ad
esse non nisi ad diversa realiter producta terminari. VII,
22, a.

PROFESSIO

Professio solemnis est holocaustum. VI, 535, b-536, a.

Sub professione aliter cadunt tria vota; et aliter exteriores
observantiae. VI, 538, a.

Professioni religiosae directe contrariatur contemptus
regulae. VI, 538, b.

PRONOMEN

Additio pronomini ad concreta trahit illa ad significan-
dum potius pro suppositis quam pro quidditate. V, 144,
b, in fine-145, a.

Pronomen demonstrativum quomodo dicatur de Deo? VI,
160, b.

PROPHETIA

Eadem est veritas prophetie et divine praescientiae. I, 44,
b, in fine, v, 200, a et b.

In prophetia est duo considerare, et diversus est ordo ori-
ginis inter ea. V, 200, a.

Prophetia, quid? V, 200, b.

Quomodo prophetia evanescit in patria? V, 382, a.

Quomodo ratio prophetiae competebat Christo in via? V, 382,
a et b.

Prophetia potest esse sine charitate. VI, 411, b.

Ad visionem prophetiae duo concurrunt. VII, 276, a.

In quo differat abstractio a sensibus in prophetia ab aliis
abstractionibus a sensibus? VII, 276, a.

PROPORTIO

Quomodo sit arguendum a commutata proportione? II, 56,
b, in fine-57, a = VI, 176, b.

Proportio, quid? II, 533, a = VII, 206, a, b, et inde.

Secundum proportionem arithmeticam accipitur medium
in justitia commutativa; secundum vero proportionem
geometricam, in justitia distributiva. II, 572, a et b.

Qualis sit proportio inter potentiam cognoscitivam et objec-
tum naturaliter cognoscibile? VII, 206, a.

Proportionem potentiae sensitiva, non solum de per acci-
dens, sed de per se, excedit excellentia alienus sensibilis.
VII, 207, a.

PROPOSITIO

Sic esse sicut significatur per propositionem, quid? I, 55, b,
circa finem, et inde.

Propositio affirmativa quandoque significat non esse rei. I,
56, a, circa finem.

Hae propositio, Socrates est albus, et similes, multa signi-
ficant. I, 56, b.

In qualibet propositione vera, subjectum et praedicatum
significant idem secundum rem aliquomodo, et diversum
secundum rationem. I, 57, b.

Quod analogum reddit propositionem multiplicem, et quod
non? I, 141, b, in fine-142, a.

Ad hoc quod aliqua propositio sit per se nota, sufficit quod
praedicatum sit de ratione subjecti. I, 141, b.

Non omnis propositio per se nota, est per se nota nobis. I,
145, a.

Hæc propositio, *Deus est*, secundum se est per se nota; non autem quoad nos. I, 145, a.

Nulla propositio in qua prædicatur esse de re creata, est per se nota. I, 145, a-148, a.

Utrum hæc propositio, *Deus est*, sit per se nota beato? I, 147, a-150, a.

Licet omnis propositio cujus prædicatum includitur in ratione subjecti sit per se nota, non tamen econtra. I, 147, b.

Propositio in qua passio prædicatur de diffinitione subjecti, nunquam est per se nota. I, 147, b.

Actualis existentia subjecti non requiritur ad veritatem propositionis cuiuslibet. I, 148, b = v, 275, a-281, a.

Quedam dicuntur propositiones per se nota quoad omnes, quedam vero secundum se. I, 149, a-150, a.

In propositione vocali, vel scripta, tria sunt consideranda. Et a quo illorum dicatur simpliciter una? I, 149, a.

Duplex est identitas seu unitas propositionis: scilicet materialis, atque formalis. I, 149, b.

Hæc propositio, *Deus non generat Deum*, est falsa. Et cui propositioni equipollit? I, 224, a-225, a.

In hac propositione, *Deus non generat*, negatio intelligitur praecedere et totum negare. I, 225, b.

Hæc propositio, *Deus genuit Deum*, est vera, immo propria. I, 226, a.

Pro quo supponat ly *Deus* in hac propositione, *Deus creat?* I, 226, a, in fine-226, b, in fine.

Propositiones de primo et secundo modo dicendi per se, sunt nec necessariae? I, 303, a, et inde.

Omnis propositio, tam primi quam secundi modi perspectivæ, est sempiternæ veritatis, ita quod nec per Deum potest falsificari. I, 330, b = III, 71, b, in fine.

Propositio de futuro, quod futurum Deus scivit, est uno modo necessaria, et alio modo non. II, 452, b-459, b-471, b, et inde-495, a.

Utrum aliqua propositio singularis de futuro contingentia sit vera vel falsa? II, 457, a, in fine, b-470, a, et inde.

Propositio vera in aliquo instanti, necessaria est vera in instanti illo, necessitate immutabilitatis a vero in falso; et idem de propositione falsa, a falso in verum. II, 467, b, in fine, et inde.

Aliqua propositio de inesse stat cum alia de possibili, que tamen non stat cum illa de inesse que correspondet illi de possibili. II, 468, b.

Propositio singularis de futuro duplum causam veritatis habere potest. II, 470, a.

Propositionis singularis de futuro totale significativum, quid? II, 470, b.

Non est eadem veritas trium propositionum, scilicet de praeterito, praesenti, et futuro, de eadem re. II, 470, b.

Propositio contingens absolute potest esse necessaria ex suppositione. II, 471, b.

Omnis propositio vera de praeterito est necessaria, et omnis falsa impossibilis. Quis sensus? III, 23, b, circa finem.

Omnis propositio possibili vera correspondet aliqua de inesse sub eiusdem terminis non impossibilis. Quis sensus? III, 76, b, in fine, et inde.

Aliqua propositio potest dici in primo modo dicendi per se duplum; v, 50, a.

Ista propositio, *Album incipit esse*, quandoam verificatur? v, 151, b-158, b.

Omnis propositio cathegorica affirmativa de inesse, nullo modo equivalentis hypotheticæ vel modalis, non habens implicationem contingentem vel accidentalem vel impossibilem ex parte subjecti, est et dicitur per se nota in veritate. v, 280, a, circa finem.

PROPRIETAS

Proprietas, persona et essentia, in divinis, non differunt secundum rem, sed secundum modum significandi; ideo

omnia adjectiva que prædicant conditionem rei absolute, prædicant communiter de proprietate, essentia et persona. I, 155, a.

Secundum rationem suarum proprietatum habent divinae personæ causalitatem respectu creationis rerum. I, 174, a et b-175, a.

Quoniodam aliquæ proprietates in divinis intelligentur procedere personas? I, 258, a, in fine, b.

Eadem proprietate Filius est Filius et Verbum, sed diversis rationibus. Quis sensus? II, 3, a-259, a.

Proprietas relativa est vere et secundum rem in essentia et in persona, sed diversimode. II, 32, a-277, a-338, b.

Proprietas ut subsistens, in divinis, quid? II, 213, b.

Utrum aliquibus proprietatibus, relativis aut absolutis, constituantur divinæ personæ? II, 217, a, circa finem, b-223, a, et inde.

Proprietates in divinis distinguunt supposita, non autem in creaturis. II, 228, b.

Non ex proprietate personali, sed ratione essentiae, que includitur in significato personæ, Verbum divinum dicit respectum ad creaturem. II, 245, b.

Innascibilitas non est proprietas personalis, vel constitutiva Patris. II, 262, a, in fine.

Distinctio proprietatis potest tripliciter assignari. II, 202, b.

Proprietates in abstracto notificantes personas sunt ponendae in divinis. II, 271, a.

Utrum in divinis sint plures proprietates? II, 273, a, et inde-277, a, et inde.

Proprietates non sunt extrinsecæ divinis personis. II, 277, a.

Alio modo proprietates personales, et alio modo non personales sunt in divinis personis. II, 277, a.

Proprietas relativa idem est realiter quod essentia divina. II, 336, b.

Proprietas relativa idem est realiter quod persona. II, 337, a.

Proprietas relativa et essentia divina differunt ratione. II, 337, a, in fine, b.

Proprietas personalis differt secundum rationem a persona. II, 338, a.

Diversas proprietates partium non arguunt diversitatem specificam. IV, 97, b.

Utrumq, quantum ad proprietates sibi proprias, animæ humanæ sint aequales? IV, 361, a-363, a.

De modis quibus non potest proprietas personalis Verbi terminare naturam humanam. V, 59, a.

Proprietas personalis divina non potest uniri alicui creature corpore per modum forme. V, 62, b.

Proprietas personalis Verbi non est unita humanitati Christi ut forma. V, 63, a.

Proprietas partis non denominat totum absolute, quando talis proprietas potest convenire toti et parti, et immo perfectius toti quam parti. V, 149, a-156, a.

Proprietates utriusque naturæ possunt dici absolute de Christo, nisi dubitationem ingerant circa veritatem alterius naturæ. V, 153, b.

PROPTER

Dupliciter contingere potest unam scientiam dicere propter quid de principiis vel conclusionibus alterius. I, 15, b.

Propter quod unumquodque tale, et illud magis. Quis sensus? III, 300, b, in fine, et inde.

PROVIDENTIA

Divina cognitio de futuris magis dicitur providentia quam prævidentia. II, 450, a.

Providentia, quid? II, 473, b-479, a et b.

Licet divina providentia essentialiter ad cognitionem pertinet, tamen voluntatem aliquomodo includit. II, 478, b-479, b.

Providentia differt secundum rationem a scientia et a dispositione. II, 478, b, in fine.

Ad quamnam scientiam, speculativam vel practicam, pertinet providentia? II, 479, a et b, et inde.
 Providentia et dispositio, diversimode considerata, pertinent ad scientiam, voluntatem, et potentiam. II, 479, b.
 Providentia differt secundum rationem ab arte divina. II, 480, a.
 Providentia differt realiter a fato. II, 480, a.
 Utrum providentia sit ratio ordinis in finem, in mente divina existens? II, 484, a-485, a, circa finem, b.
 Utrum ad providentiam debeat reduci fatum? II, 484, b-485, b, in fine, et inde.
 Providentia, tam in Deo quam in nobis, non tantum est actus providendi, sed etiam forma per actum illum producta, vel eundem terminans, II, 485, b.
 Ad quae se extendat divina providentia? et quid sub ea cadat? II, 486, a.
 Ad providentiam diversimode ac ad praescientiam reducitur fatum. II, 486, a.
 Divina providentia nullam necessitatem rebus provisis contingentibus imponit. II, 487, b.
 Ad providentiam, que pertinent? II, 487, b.
 Divina providentia est certa et infallibilis; et ejus certitudo addit supra certitudinem praescientiae. II, 489, b, in fine.
 Ordo divine providentiae duplice certus invenitur. II, 490, a et b.
 Supra certitudinem providentiae addit certitudo praedestinationis. II, 490, b.
 Non obstante divina providentia, multa evenient contingenter. Quis sensus? II, 495, b.
Hæc propositio, Stante divina providentia, fatione immutari non potest, habet duplē sensum. II, 497, a.
 Duplice aliiquid subest divinae providentiae; et, secundum hoc, est duplex providentia, approbationis scilicet, et concessionis; et sub secunda istarum providentiārum cadit malum. II, 503, b.

PROXIMUS

Non omnes proximi sunt ex charitate diligendi aequaliter. V, 358, a.
 Non tenetur per charitatem optare proximi tantum gradum gloriae quantum sunt capaces simpliciter. V, 373, b.

PRUDENTIA

Prudentia est forma virtutum diversimode ac gratia et charitas. II, 73, a-90, b=IV, 263, b, in fine, et inde.
 Prudentia non potest esse sine virtutibus moralibus. V, 423, b-439, a.
 Sine prudentia nulla virtus moralis perfecte potest haberri. V, 424, a-439, b.
 Prudentia non est cum perversa electione, et præcipue principalis ejus actus, qui est præcipere. V, 427, b-438, b, in fine.
 Prudentia non solum est bene consiliativa, sed etiam bene iudicativa, et bene præceptiva. V, 430, b.
 Differentia inter prudentiam et synderesim. V, 431, b.
 Multa quae pertinent ad partem sensitivam, requiruntur ad prudentiam. V, 434, b.
 Habitus prudentiae non generatur ex unico dictamine pratico solo; et quid requiruntur ad illum generandum? V, 437, a.
 Memoria est pars prudentiae. V, 437, b.
 Præcipere est principalis actus prudentiae. V, 437, b.
 Prudentia non est in peccatoribus. V, 438, b.
 Prudentia importat ordinem ad appetitum rectum. V, 438, b.
 Non potest aliquis esse sufficienter prudens circa materiam unius virtutis, nisi sit prudens circa materias omnium virtutum. V, 441, a, et inde.

PUER

Unde provenit quod unus puer, ab instanti infusionis animæ habeat aptitudinem ad longiorum vitam quam alius? IV, 73, a-76, b-77, a.

Utrum pueri decedentes cum originali dolerant se esse privatos visione Dei? IV, 367, b; circa finem, et inde-373, a-377, b, et inde.

Puer, quamprimum pervenerit ad usum liberi arbitrii, tehetur se et, omnia sua actualiter in Deum referre. IV, 402, a.

Pueri, infidelium filii, nondum habentes usum rationis, non sunt baptizandi, invitis parentibus. VI, 113, b.

Utrum puer possit primo peccare venialiter? VI, 341, b-344, a, in fine, et inde.

Non debet dari pueris sacramentum extreme unctionis. VI, 364, a.

PUNCTUS

Non omnino similiter sicut se habet punctus ad lineam sic se habet linea aternitatis ad aternitatem. II, 9, a.

Utrum punctus sit ponendus? III, 125, b, et inde-135, b, et inde.

Utrum punctus ex hoc sit ponendus quod finiat lineam? III, 126, a, et inde-136, a, et inde.

Poti suntne puncta imaginata? III, 129, b-143, b.

Aliqua sunt puncta in actu, et infinita sunt in potentia. III, 135, b-146, b.

Quomodo punctus ab unitate distinguitur? III, 136, a.

Quid est lineam terminari puncto? et quomodo diceretur infinita si non terminaretur puncto? III, 136, a.

Punctus non est idem realiter cum linea, nec pars integralis, sed formalis, seu quasi forma. Quis sensus? III, 136, b-139, a.

Motile non per se acquirit suo motu punctum. III, 138, a.

Utrum punctus sit aliiquid intrinsecè pertinent ad essentiam lineæ, vel pars-essentialis ejus, vel quoddam positivum et indivisibile, realiter terminans lineam? III, 138, a, b, et inde.

Punctus suo fluxu causat lineam. Quis sensus? III, 146, b-179, b.

Utrum punctus sit subjective in linea; vel in substantia ejus? IV, 133, a-144, b.

Implicitat contradictionem esse lineam sine puncto. IV, 146, a, in fine, b.

Punctus est alio modo indivisibilis ac anima. VI, 210, b.

PURGATORIUM

Aliquis potest in purgatorio gravius puniri poena sensus per ignem, quam aliquis positus in inferno. III, 371, b, in fine, et inde.

Animæ sunt veraciter et realiter præsentes in purgatorio. V, 282, a, circa finem.

Poena purgatorii, quomodo potest esse voluntaria? VI, 364, a et b.

In purgatorio remittuntur peccata venialia, quantum ad culparam, in eo qui in gratia decedit. VI, 414, a-423, a, in fine.

Quomodo meritum invenitur in purgatorio? VI, 414, b, in fine-415, a et b-424, a et b.

Est sat probabile peccatum veniale in purgatorio statim remitti. VI, 420, b.

In purgatorio potest esse actus contritionis, sed inproposito. VI, 424, a et b.

PUTREDO, PUTREFACTIO

Quomodo non putrefieri secundum carnem post mortem convenerit Beatae Marie Virgini? IV, 94, a.

Unde forma cadaveris, dicitur forma putredinis? et quare

corpus Christi non fuit putrefactum post mortem? iv, 96, b, et inde.
Aliqua generata ex putrefactione sunt ejusdem rationis cum aliquibus generatis ex semine. vi, 24, a, in fine, b.

QUALE, QUALITAS

Habitus scientiae, prout est immediatum principium actus intelligendi, non est seniper qualitas simplex. i, 32, b.
Utrum intellectus agens sit qualitas? i, 199, b-210, a et b.
Omne nomen proprium significat qualitatem, loquendo ut grammaticus loquitur de qualitate. i, 221, b, circa finem.
Quae qualitates sint inchoatae in creatione, et quae non? i, 341, a et b.

In prima specie qualitatis est gratia gratum faciens. ii, 73, a.
Ad rationem intensionis qualitatis, quid? ii, 94, a.

Dissimiliter intenduntur qualitates prima et secundae, simplices et composite. ii, 96, b.

Qualitates elementorum suntne imperfictae contrariis? ii, 122, a.

Qualitatem in sua distinctione includunt aliquae species de genere substantiae. ii, 202, a.

Utrum super unitate qualitatis, in creaturis, fundetur aequalitas, vel similitudo? ii, 319, a, in fine, b-320, a, in fine, b-322, b, et inde-324, b.

Quomodo aliqua qualitas, si esset separata, esset individua? iii, 231, b, et inde.

Gravitas et levitas sunt qualitates activae. Quis sensus? iii, 405, b.

Qualitas symbolica corrumpitur ad corruptionem subjecti, non autem a contrario, iv, 36, b.

In mixtione est una qualitas media, continens, non actu, sed virtute, formas elementorum. iv, 51, b-52, b-83, a.

Utrum resolutio mixti in quatuor elementa fiat ratione qualitatis symbolicae? iv, 55, a-78, a, et inde.

Quomodo qualitas sit de ratione primi et per se termini conversionis panis in corpus Christi? iv, 99, b.

Qualitatis non est qualitas. Quis sensus? iv, 143, b.

Qualitatem corporalem potest Deus ponere in substantia spirituali. iv, 148, b.

Raritas est qualitas. iv, 161, a=vi, 262, b, circa finem.

Qualitas, ut quanta est, in quo conveniat vel non conveniat cum quantitate? iv, 166, a.

Utrum calidum et frigidum in mixto sint due qualitates; et similiter huinidum et siccum? iv, 332, b-338, a et b.

Due qualitates contrariae, et essentialiter distinctae, possunt simul esse in eodem subjecto. iv, 338, a.

Ex qualitatibus contrariis in mixto fit una qualitas media. iv, 338, b.

Una qualitas mixti potest agere in aliam. iv, 338, b, circa finem.

Qualitatis ratio communissima. iv, 344, b.

Nulla fuit qualitas morbida, a diabolo causata in carne pro-toparentum, a qua pullulet peccatum in anima. iv, 345, a.

Substantia secunda significat quale quid. Quis sensus? v, 93, b-102, b, et inde.

Qualitas, quae prius erat virtus, potest remanere non virtus. v, 301, b.

Qualitates corporales, ut pulchritudo et sanitas, non habent proprie rationem habitus. v, 303, a-403, b.

Habitus est una simplex qualitas. v, 403, a.

Character sacramentalis est in genere qualitatis. vi, 78, b, et inde.

Non nisi mediante qualitate agit qualitas. vi, 251, b.

Utrum qualitas sit perfectior quantitate? vi, 254, a-260, b, in fine, et inde.

Desinentibus qualitatibus, manente tamen quantitate, remanetne corpus Christi sub speciebus sacramentalibus? vi, 289, a.

A sua naturali qualitate non alterabitur corpus damnati per ignem inferni. vii, 96, a.

QUANDO

Quando est relatio fundata super relatione quae est adjacencia temporis ad temporalia. iii, 411, a = vi, 93, b, circa finem-94, a.

QUANTITAS

Quantitas habet aliquam causalitatem respectu esse suppositalis. i, 240, a.

Quomodo quantitas concurrat ad individuationem subjecti, secundum Aristotelem et Commentatorem? i, 291, b, et inde = iv, 127, a.

Omnis divisio est secundum quantitatem, vel secundum formam. i, 293, b.

In quantitate virtutis fundatur aequalitas in divinis. ii, 152, b-153, a.

Quantitas virtutis, quid? ii, 156, a, in fine, b.

Quantitatem includunt in sui distinctione aliquae specierum de genere substantiae. ii, 202, a.

Discretio partium propriæ non est extra genus quantitatis. ii, 206, a.

Super unitatem quantitatis fundata est aequalitas, tam in creaturis quam in divinis. ii, 318, b.

Utrum super unitatem quantitatis, in creaturis, fundetur aequalitas, et similitudo? ii, 319, a, in fine, b-320, a, in fine, b-322, b, et inde-324, b.

Species quantitatum sumuntur penes numerum, et proportionaliter ad species numerorum. ii, 324, b.

Tactus secundum quantitatem molis differt a tactu secundum quantitatem virtutis. ii, 435, b, et inde = iii, 135, a = iv, 226, b = vi, 210, a et b.

Non est factibile, etiam per Dei potentiam, quod substantia corporea sit sine quantitate. ii, 519, a = iii, 190, b = vi, 235, b.

Terminus quantitatis aliis est a termino essentiæ. ii, 524, a.

Quantitas dimensiva habet de se quamdam individuationem; quam, et separata ab omni subjecto, sola inter omnia accidentia, retinere potest. ii, 532, a = iii, 236, a, et inde = iv, 127, a = vi, 260, a.

Quantitas scientia duplex. ii, 542, a = v, 231, b.

Quantitas, in Sacramento Eucharistiae, supplet vicem materie, quoad omne contingens. iii, 111, a = vi, 253, a.

An situs qui ponitur in praedicamento quantitatis, sit de ratione vel differentia quantitatis? iii, 142, b = vii, 85, a et b-86, a et b.

Prima divisio quantitatis non est in successivam et permanentem, sed in continuam et discretam. iii, 174, a.

Motus et tempus suntne quantitas per se? iii, 174, b, circa finem-175, b-176, a.

Utrum quantitas sit partibilitas, qua habens partes sit formaliter partibile? iii, 177, a, circa finem = vi, 255, b-265, b.

Ad genus quantitatis non pertinet tempus discretum. iii, 182, b.

Quantitas dimensiva est individuationis principium. iii, 201, a-230, a, et inde.

In quibusdam locis dicit S. Thomas, quantitatem determinatam, esse principium individuationis; in quibusdam vero, quantitatem indeterminatam. iii, 202, b-229, b, et inde.

Utrum quantitas sit formale principium individuationis substantiae? iii, 210, b, et inde-214, a-229, b, et inde-238, a, circa finem, et inde.

Utrum quantitas sit ratio divisibilitatis in individuo? iii, 213, a-237, b.

Utrum quantitas sit de ratione individui concomitative? iii, 214, a-238, a, in fine, b.

Quantitas habet duplē rationem individuationis. iii, 230, b.

Quantitas est principium individuationis, non tamen primum, aut principale, aut totale. iii, 232, a, et inde-238, a, in fine-232-a.

Quantitatē p̄c̄edit substantia, in esse substantia; consequitur vero, quantum ad omnia quae pertinent ad suam completam individuationem. iii, 232, b, et inde.

Quantitas est forma individui secundum cōpletam rationem ejus. iii, 232, b, et inde.

Quantitas interminata dupliciter; et quomodo est principium individuationis? iii, 236, a.

Quantitas seipsa primo distinguitur ab alia quantitate. Quis sensus? iii, 236, a.

De ratione quantitatis est divisibilitas partium. Quis sensus? iii, 236, a et b = iv, 166, b.

Quantitas habet ex se aliquod cōmūne et aliquod individuum. iii, 241, b.

Materia remota, de necessitate removetur quantitas. iv, 12, b.

Materia generabilium et corruptibilium naturaliter est separabilis a quantitate. iv, 19, b.

Quantitas est propria passio corporis ut sic. iv, 20, a-38, b = vi, 190, a-193, b.

An necessario corrumpatur quantitas in corruptione substantiae corporearum? iv, 25, a, et inde-34, b, et inde.

De quo educatur quantitas nōp̄iter genita? et utrum, in generatione substantiali, quantitas recipiatur in indivisiibili, vel divisibili? iv, 37, a.

Utrum quantitas sit de ratione primi et per se termini conversionis panis in corpus Christi? iv, 99, b.

Quantitas terminata necessario requiritur ad constitutionem suppositi materialis? iv, 115, a.

Quantitas, qua substantia dicitur formaliter quanta, est accidens et nullo modo substantialis. iv, 121, a.

Quantitas non claudit in sua ratione materiam sensibilem, sed solum intelligibilem. iv, 124, a.

Nulla quantitas generari potest aut corrumpi proprie. iv, 125, b.

Quantitas est prima dispositio materiae; et est primum inter accidentia, et subjectum aliorum accidentium corporalium et absolorum inherentium substantie. iv, 126, b = vi, 250, a.

Quantitas dimensiya potest acquiri et deperdi in substantia. iv, 127, a, in fine.

Quantitas eadem numero potest per essentiam quandoque esse major, et quandoque minor; et hoc per rarefactionem et condensationem. iv, 127, b.

Aliqua quantitas potest dici interminata, et aliqua non. iv, 128, b.

Nulla quantitas dimensiua sic ponenda est interminata, quod p̄cedat formam substantialiem in materia, et quod possit stare successive cum diversis formis substantialibus, et terminari diversimode, secundum quod requirunt diversae formae substantialies. iv, 129, a.

Utrum quantitas sit accidens habens alias partes a partibus materiae vel substantiae? iv, 134, b, et inde-148, b, et inde = vi, 266, b.

Utrum nulla quantitas perdatur in materia, nec acquiratur? iv, 137, b, et inde-155, a, in fine, b.

Utrum, in rarefactione, nova quantitas necessario acquiratur, et antiqua necessario deperdatur? iv, 139, a, in fine, b-155, b.

Utrum quantitas sit coeva materiae; et in eadem materia quantitas quantitati succedat? iv, 141, b, et inde-159, b, et inde.

Quomodo quantitas sit susceptiva contrariorum? iv, 144, a.

Deus non potest conservare partem in esse partis, et sub distantia ad partem, sine quantitate. iv, 145, a-148, a.

Quantitas est prima radix et formale principium partibilitatis, extensionis, et localis pr̄esentialitatis, atque distinctionis partium tam suarum quam substantiae. iv, 145, b-148, a.

Deus non potest facere albedinem individuam sine subiecto, id est, separatam a substantia vel qualitate; quod tamen non repugnat quantitati. iv, 145, b, et inde.

Duo attributa quantitati. iv, 146, b-148, b, in fine, et inde-149, b.

Utrum a quantitate sit realiter distincta figura? iv, 148, b. Licit quantitas non det eamdem partibilitatem omnibus per eam quantificatis, dat tamen idem esse. iv, 150, a-153, a, circa finem.

Quantitas non solum est partibilitas, sed etiam partibilis; non solum magnitudo, sed magna. iv, 154, a, in fine, b.

Opinio quod quantitas non habeat partes, est contra Philosophum philosophiam, et totam logicam. iv, 154, b.

Quantitas potest effici major per solam intensionem. iv, 155, b.

Eadem quantitas potest dici terminata, et interminata,

secundum diversa. iv, 156, a.

Quantitas non suscipit magis et minus. Quis sensus? iv,

160, a = vi, 263, b.

In quo conveniat vel non conveniat cum quantitate qualitas ut quanta est? iv, 166, a.

Quantitas, si esset separata a subiecto et ab omni forma naturali, vel a subiecto tantum, quomodo posset augeri? iv, 170, a.

Quantitas potest attendi principaliter penes quantitatem actus in quo fundatur. v, 73, a.

Quantitas meriti ex duobus: scilicet ex gratia, et ex quantitate operis. v, 374, b.

Quantitas per se concurrit ad actionem naturalem, et etiam violentiam. vi, 52, b.

Utrum, in forma sacramenti Eucharistiae, ly hoc demonstret non solum substantiam, sed quantitatem, sub totali ratione quantitatis? vi, 150, b, circa finem, et inde-160, a, et inde.

Quantitas corporis Christi est realiter in Eucharistia, et habet respectum pr̄esentialitatis ad species, non autem respectum contactus. vi, 172, b, in fine.

Utrum in sacramento Eucharistiae sit tota quantitas dimensiva corporis Christi? vi, 182, a-184, b, in fine, et inde-193, a, circa finem, et inde.

Quomodo quantitas, cui per se competit divisibilitas, possit esse in sacramento Eucharistiae indivisibiliter? vi, 191, a.

De ratione quantitatis est divisibilitas, partibilitas, situs, et huiusmodi, in se, non autem in ordine ad aliud. vi, 194, b-196, a, et inde.

Quid competit et non competit quantitati corporis Christi in Eucharistia? vi, 196, b.

Quantitas corporis Christi absolvitur in Eucharistia a divisibilitate extrinseca, non autem intrinseca; et dat huic corpori omnem effectum formalem intrinsecum, non autem extrinsecum. vi, 198, a et b.

Dissimilitudo inter esse quantitatis interminatae in materia, et quantitatem corporis Christi in Eucharistia. vi, 198, a.

In Eucharistia, alia accidentia a quantitate sunt subjective in quantitate. vi, 250, b-255, a-263, b, in fine, et inde.

Quantitas non agit nisi mediante qualitate. vi, 251, b.

Quid est perfectius, quantitas, aut qualitas? vi, 254, a-260, b, in fine, et inde.

Utrum in condensatione et rarefactione specierum, in sacramento Eucharistiae, quantitas prior distinguitur a posteriori? vi, 254, b-262, a, et inde.

Utrum quantitas Eucharistiae possit naturaliter corrumpi? vi, 259, b-275, b, et inde.

Quantitas est habilius ceteris accidentibus ad hoc quod separata subsistat. vi, 259, b.

Partes substantiae non sunt partes quantitatis, nec econtra. vi, 282, b, circa finem.

Licit divisio quantitativa requirat quantitatem quoad principium, non tamen quoad terminum. vi, 284, b.

Quomodo sine divisione quantitatis unum possit fieri multa? vi, 285, a.

Quantitatis partes quandoque sunt unius rationis, quandoque diversarum rationum. vi, 301, a-350, a.

Licet quantitatim dimensivam non habere situm sit impossibile, non est tamen de ratione quantitatis quod partes ejus sit distinguantur. vii, 85, a, et inde.

Habere positionem est differentia quantitatis. Quis sensus? vii, 85, b, in fine, et inde.

QUANTUM

Quantum et tantum, quomodo inveniantur in rebus finitis, et etiam infinitis, ut in aternitate? ii, 10, a.

Dupliciter intelligi potest quod esse corporeum hominis sit quantum. iv, 92, a.

Anima intellectiva non est quanta, nec per se, nec per accidens. iv, 131, b-158, b.

Quantum, seu mensuratum quantitate, est duplex. iv, 132, b.

Dens potest facere quantum sine extensione, non autem sine partibilitate. iv, 146, b-148, a-149, b.

Omnis quantum est necessario divisibile uno modo, non alio. iv, 166, b.

Quantum, additum quanto, facit maius. Quis sensus? iv, 1482, b.

Duo quanta non possunt habere simul idem ubi numero. vii, 177, a.

QUIA EST, QUID EST

Cognitio quantum ad *quid est*, quid? i, 121, b, et inde-139, b.

De Deo non cognoscimus in via nisi *an est*, et *quia est*, non autem *quid est*. Quis sensus? i, 122, a et b-139, a et b.

Cognitio *quia est*, quid? i, 122, b.

Cognitio de aliquo *quia est*, facile est cognoscere *quid est*. Quis sensus? i, 129, a-140, b.

Ad cognoscendam conclusionem demonstrationis, non oportet cognoscere de subiecto *quid est*. i, 140, b.

Quandomam principia dissidentia respondent ad interrogacionem factam per *quid?* i, 232, b-233, a.

Mensuram sufficit esse notiorem mensurato quantum ad *quia est*. iii, 178, a.

QUIDDITAS, QUIDDITATIVUM

Quidditas rei materialis est objectum materiale intellectus, proportionatum nobis pro isto statu. i, 118, a.

Estne quidditas rei materialis formalis ratio objecti intellectus nostri? i, 127, b-135, b, in fine, et inde.

Quidditas rei materialis, quid? i, 137, a-229, b.

Quidditatem substantiae immaterialis non possumus cognoscere in via, bene vero quidditatim materialis substantiae. i, 141, a.

Quidditas Dei distinete significatur per hoc nomen *Deus*. i, 222, a.

Omnis quidditas creata differt realiter a suo esse. i, 301, b, et inde = ii, 532, b = iv, 107, b, in fine, et inde-115, a.

Ad quidditatem creaturæ non se habet esse ejus omnino similiiter sicut ad materialm se habet forma substantialis. i, 312, b.

Ratione suæ quidditatis, non vero sui esse, aliquid ponitur in genere. i, 332, b-334, a.

Aliquem conceptum predicari quidditative de Deo, continet dupliciter; et in quonam sensu aliquis conceptus est quidditative communis Deo et creaturis? i, 400, b, et inde.

Quidditas dupliciter: scilicet pro essentia, et pro conceptu definitivo. iii, 58, b.

Ad quidditativam prædicationem, quid? iv, 388, b = v, 50, a.

Quidditas vel materialis, in ipsa sua particularitate, est objectum cogitativum. vi, 212, b.

Esse quidditativum, tam in esse reali quam in esse intelligibili, quid? vii, 231, b-232, a.

QUIES, QUIESCERE

Complacentia est quies voluntatis. Quis sensus? i, 77, b.

Quies duplex: scilicet desiderii, et motus. i, 106, a.

Quomodo natura sit principium quietis? i, 212, b.

Ad rationem quietis, quid? iii, 382, b-418, a et b.

Utrum sit dare ultimum instans in quo attigetus quiescit in termino a quo? iii, 394, b-417, a.

Materia non quiescit sub forma quæ est in corrupti. iii, 417, b; et inde.

Unde arguitur quies cœli futura? iii, 485, b.

In beatitudine, essentia divina quietat intellectum objective, visio vero illum quietat formaliter. v, 495, a.

Utrum quies cœli futura sit causa inalterationis et incorruptionis corporum damnatorum? vii, 99, b, et inde-107, b, et inde.

Utrum quidquid necessario quiescit in aliquo sibi praesente, necessario manuteneat illud praesens sibi, si potest? vii, 171, b-182, b-183, a, in fine, b.

Quies non est nisi de re praesente; et voluntas non quiescit in ultimo fine, nisi dum realiter et actualiter habet illum. vii, 184, b.

QUO EST, QUOD EST, QUOD QUID EST

Quod quid est non est idem cum *eo cuius est*, etiam in substanciali immaterialibus creatis. i, 230, a, et inde-233, a et b-240, a, in fine, b-241, a = v, 106, a, in fine, b-108, a.

Quo est, tripliciter. i, 313, a = iv, 154, a, in fine, b.

Quod est, proprie sumptum, quid? i, 313, a.

Quod quid est, quid? v, 106, b.

RAPTUS

In raptu, Paulus non fuit beatus simpliciter. v, 205, a = vii 218, a.

Raptus, seu abstractio a sensibus, ex duplice causa continet: vii, 276, a.

RAREFACTIO

Per rarefactionem et condensationem, quantitas eadem numero potest per essentiam quandoque esse major, et quandoque minor. iv, 127, b.

Utrum in rarefactione quantitas corrumperetur vel generetur? iv, 137, b, circa finem, et inde-155, a, in fine, b.

Utrum in rarefactione necessario acquiratur nova quantitas, et deperditur antiqua? iv, 139, a, in fine, b-155, b.

Rarefactio et condensatio, quid? iv, 162, a et b = vi, 262, a et b-263, b.

Utrum agens naturale possit facere de parvo magnum absque rarefactione? iv, 164, b, et inde-168, a, et inde.

Utrum ratio rarefactionis consistat in hoc formaliter, quo eadem materia accipiat maiores dimensiones quam prius? iv, 164, b, in fine, et inde-168, a, in fine, et inde.

Rarefactio est causa augmentationis, et e converso, secundum diversa. iv, 168, b.

Non potest esse rarefactio, nisi sequatur major extensis quantitas. iv, 169, a.

Utrum in rarefactione et condensatione specierum, in sacramento Eucharistie, quantitas prior distinguatur a posteriori? vi, 254, b-262, a, et inde.

RARITAS

Raritas et densitas possunt intendi, et remitti; et quomodo? ii, 144, a.

Raritas est qualitas. iv, 161, a = vi, 262, b, circa finem.

RATIO

Nón apparentia non est formalis ratio intrinseca objecti sivei, vel nostrae theologie. I, 14, a.

Medium quo aliquid est cognoscibile, dicitur ratio cognoscibilis. I, 19, b.

Penes unitatem rationis formalis objecti attendenda est unitas specifica habitus scientifici. I, 36, b, circa finem.

Non omnia quae sunt ejusdem rationis, possunt in eundem effectum. I, 42, b.

Formalis ratio objectiva alicuius habitus scientifici, non solum est illud ad quod terminatur primo actus talis habitus, sed potius illud quod est causa per se quod aliquid per illum actum attingatur. I, 46, b, in fine.

Formalis ratio objecti potest sumi tripliciter. I, 47, b.

Formalis ratio subjectiva, ut quod, tria requirit: universalitatem, priuilegialitatem, et distinctionem. I, 48, a.